Még ez országgyűlés megnyílta előtt sept. 13; kihirdeté 
Hunyadi az országos tanács megegyezésével aFridrikkeljun. 
1. kötött fegyverszünetet 314).

Az országos tanács e gyűlés folyama alatt így folytatá 
működését:

Sept. 18. Meginti újólag Kapiert, hogy a pozspnyi la­
kosokat vámszedéssel ne zsarolja, különben kénytelen lesz 
más védmódokhoz nyúlni:

Prelati, Barones, Nobiles et Proceres Regni Hungarie Vni- 
uersi Egregio Kaplerio de Keche Salutem et fauorem. Exponunt 
nobis Judex et Jurati ceterique Ciues Ciuitatis poson. plurimum 
querulose, Quod quamuis nos pluribus vicibus iuxta libertates eorum 
vobis (kimaradt: scripserimus) in eo., vt ipsos per exactiones Tributi 
non angariaretis et perturbaretis, cum ad Id quoque (így) minime 
obligarentur; tamen vos semper scriptis nostris vilipensis, vitra 
libertates eorum Tributum ab eisdem irremissibiliter et incessanter 
exigeretis in preiudicium Jurium ipsorum manifestum. Quare adhuo 
vos requirimus et ammonemus, quatenus amodo inantea prefatoe 
Ciues et Incolae predicte Ciuitatis poson. in aliquo impedire, nec
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ab eisdem aliquod Tributam contra' formam' libertatis eorum p ro ­
misee , petere, sew exigere,* petique sew exigi facere velitis atque 
debeatis. Alioquin opportebit nos de remedio defensionis libertatis 
ipsius Ciuitatis vias et modos excogitare opportunos. Aliud ergo non 
facturi. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude feria  
secunda proxima post festam Exaltacionis S. Crucie. A. D. 1447 s,s).

Sept. 24. Pozsony város Pachalo nevű hírnökét küldé 
könnyű hajón, oly meghagyással, hogy éjjel nappal folytassa 
útját, tehát sürgős, de ismeretlen ügyben, az országos ta- 
.nácshóz 31β).

Sept. 28. ismét Zobl Péter lovas futárját küldé le 3I7).
Oct 25. új követet küld Budára, ki onnan Siklósra 

küldetett 318).
October végén Váczott találjuk az országos tanácsot, 

honnan oct. 29. megparancsolja a pozsonyi káptalannak, hogy 
Nagyabonyi Sebestyén ellen, ki Nagyabonyi Mihálynak 
Miklós, Jakab, Péter és Pál nevű fiaitól értékes dolgokat 
és birtokaikról szóló okmányaikat elégeté és Miklóst azon- 
fölül bántalmazá, vizsgálatot tartson. A káptalan erre Szer­
dahelyi Péterrel kiküldé Temesvári Mátyás kanonokot:

Prelati, Barones, Nobiles et próceres Beg ni Hungarie vni- 
uersi Honorabili Capitulo ecclesie Poson. salutem et honorem. Ex­
ponit n^bie Nicolaus filius condam Michaelis de Naghabon sua , ac 
Jacobi, petri et pauli fratrum suorum carnalium in personis, Quo­
modo in anno, cuius iam tercia instaret reuolucio, sebastianue filius 
Nicolai de dicta Naghabon certas res et bona necnon duo piccaria 
argentea, duos Balteos similiter argenteos simul cum certis litteris 
impignoraticys, necnon litteralibus instrumentis, factum certarum 
particularum terrarum arabilium intra metas dicte porcionis ipsorum 
possessionarie in ipsa possessione Naghabon in Cottu. Poson. exi- 
stenti habite adiacencium tangencia et concernenda, quas ydem expo­
nentes causa tuciori/3 conseruacionis, in quodam prato ipsorum 
reposuissent, excogitata quadam dolositatis astucia, ignis voragine 
consumpini et anichilari Ipsumque Nicolaum similiter tempore in 
predicto in facie dicte possessionis Naghabon repertum, diris verbe­
rum et wlnerum plagis affici fecissent.------- Super q u a --------- re­
quirimus, quatenus vestrum mittatis hominem------- , quo presente
Clemens filius Iwan de kyralfyakarcha, siue petrus filius Georgy 
de Zerdahel, neue Lucae filius alterius petri de fiodós------- ex­
periantur Certitudinis veritatem. — — Datum Wade die dominico 
proximo ante festum Omnium sanctorum Anno domini 1447.

Egyik külszéldn; Facta est execucio feria quarta post festum
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Ifartini Episcopi. (Nov. 15.) Homo regias petrus de Zerd&hel, Ca­
pituli Mathias de Themes war et ita resciuit ut intro scriptam est 3I·).

Ez időtől az országos tanács, úgy látszik, az év vegéig 
Yáczott maradt. Igaz, bogy Pozsony városa nov. 14. és dec. 
8. Budára indítá e tanácshoz küldött követeit; de lehet, hogy 
Yáczra költöztét nem tudta. Azonban az is lehet, hogy Vácz- 
ról a tanács ismét Budára ment vissza; csakhogy akkor az 
év vége felé ismét föl kellett volna mennie Váczra; miután itt 
találjuk öt. :

Dec. 18. midőn a pozsonyi káptalannak meghagyja, 
hogy Bessenyöi Endrét és Temesközi Bálintot megidézze a 
Nagyabonyi Tamás és testvérein elkövetett bántalmakért. E 
czélra a káptalan Kovácséthi Benedekkel kiküldé Yáli Já­
nos kanonokot:

Prelati, Barones, Nobiles et proceres Begni Huugarie vni- 
nersi (Honorabili Capitulo) ecclcsie Poeon. Salutem cum honore. 
Exponunt nobis Johannes filins Thome d e ----------------filius Mi­
chaelis de Naghabon suis et Nicolai fily eiusdem Michaelis fratris 
scilicet carnalis dicti petri. (Az okmány felső része el lévén szaka­
dozva, első sorai többé teljesen nem közölhetők: az értelem azon­
ban az alább következőkből eléggé kitetszik) — ------- Super quo
(comittimus, quatenus vestrum) mittatis hominem-------quo pre­
sente Benedictus filius Johannis de Kowachethe, vel Johannes filius, 
laurency de Kysorwanok (Kis Udvamok) aut Clemens filius Jo­
hannis de Kysmod, sin Lucas filius Andree de Naghabon, aut Vr-
banus. de eadem-------ad prefatos valentinum et Andreám (de
Bessenew) Castellanos (Castri poson. et vicecomites Comitatus 
poson.) accedendo, ammoneat eosdem verbo nostro dicatque et com­
mittat eisdem, vt ipsi dictas porciones possessionarias (in possessio­
nibus Naghabon et Ethe in Cottu. poson.) prefatorum exponendum, 
per eos modo premieso minus i uste occupatas, Juxta contenta de­
cretorum nostrorum alias per nos editorum eisdem remittere et] rela­
xare Demumque Nicolaum captum pristine eius libertati dare de­
beant et teneantur. Qui si fecerint bene quidem, alioquin prohi­
beat eosdem ab vlteriori conseruacione earundem porcionum pos-
sessionariarum----------- Niehilominus Euocet prefatos Sebastianum
Jacobum, Thomam, et Nicolaum Judlium, necnon Matbyws (így) et 
Anthonium contra ipsos querulantes nostram in presenciam ad 
octauas festi Epiphaniarum domini nunc venturas.----------- Insi­
nuantes ibidem eisdem, vt siue ipsi coram nobis termino in pre- 
dicto compareant, siue non, Nos ad partis comparentis instandam 
Juxta vim et formam dictorum decretorum nostrorum finem facie-